
Zádub-Závišín
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.971776N, 12.743972E

Nadmořská výška: 760 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 632 ha

Počet obyvatel: 336 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.zadubzavisin.cz

O obci
Obec Zádub-Závišín se rozkládá 6 km východně od Mariánských Lázní a náleží do chráněné
krajinné oblasti Slavkovský les.

Historie obce
České jméno ZÁDUB se uvádí poprvé v papežské listině Řehoře X. z 23. května 1273 jako
"Zadubo". Původně to byl majetek českého vladyky Hroznaty, resp. jeho otce Sezemy. Zádub se Závišínem,
dvě těsně uzavřené okrouhlice, přežívaly po staletí ...

Ubytování a restaurace
Nalezneme zde možnost soukromého ubytování v rodinných penzionech a také dvě pohostinství. Nově byl
otevřen hotel Goethe, který nabízí restauraci a ubytování.

Okolí a příroda
Zádub-Závišín náleží do Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. Pýchou obce je čisté ovzduší
horského terénu, které plně celoročně využívají hosté domácí i zahraniční.

Současnost obce
Společenský život obce se odehrává v objektu bývalé školy, kde původní tělocvična slouží jako sál.
Obce nemají Sbor dobrovolných hasičů, který byl zrušen po roce 1999, ani jiná sdružení, takže kulturní
akce pořádají zastupitelé obce nebo ...

Sportovní možnosti
Turisty láká znovu opravená lázeňská cesta vedoucí Slavkovským lesem přes naši obec a končící na
Podhorním vrchu - dominantě okolních obcí. Obcí prochází cyklostezka, která je hojně navštěvována.

Památky a zajímavosti
Obec proslula nikoliv dubem, ale tisíciletou lípou, kterou obdivovali ještě první mariánskolázeňští hosté
počátkem 19. století. Obvod lípy měřil 29 metrů a dutina v kmeni byla upravena jako vesnická kaple.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/135/zadub-zavisin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:42:19



Doprava
Obec je dostupná po silnici II/230.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/135/zadub-zavisin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:42:19


